

3 Спеціальний радник головнокомандувача ЗСУ Ден Райс переконаний: Україні слід надати змогу завдати ударів углиб окупованих територій

5 Попри бойові дії й ворожі обстріли Харківщина обробляє землі та складає плани на нову посівну кампанію

6 Указ Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 лютого 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 7 ЛЮТОГО 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№26 (7424)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ:



«Ми очікуємо наступу росіян. Ми готові, ЗСУ готові, Ставка Верховного Головнокомандувача тримає контроль, всі готові до відсічі, накопичуємо сили».

Міністр оборони про те, що несподіванок не буде, тож не потрібно піддаватися різним панічним вкидам

Щире співчуття турецькому народові

ДОБРОСУСІДСТВО. Президент Володимир Зеленський висловив співчуття президентові Туреччини Реджепу Тайпу Ердогану і турец

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

На Одещині досі перебої зі світлом

Оксана МАЛОЛІТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Нині усі служби працюють у режимі 24/7, щоб якнайшвидше подолати наслідки аварії та повернути світло у домівки людей, які проживають у місті Одеса та Одеському районі.

«Минулого тижня (4 лютого. — Ред.) сталася масштабна технологічна аварія на одній із підстанцій, яка забезпечувала електрикою пів мільйона людей в Одеському районі. Було оперативно оформлено необхідні документи для розв'язання проблеми. Вдалося повністю закрити критичну інфраструктуру та частково повернути світло людям. На черзі наступні кроки, потрібні, щоб якнайшвидше стабілізувати ситуацію», — заявив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час учорашнього засідання Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій.

Цілодобова робота

У Міністерстві енергетики повідомили, що за минулу ніч вдалося збільшити тривалість подачі світла людям, однак через початок робочого тижня збільшилося споживання. За словами міністра енергетики Германа Га-

луценка, всі генератори, які були відправлені в Одесу, вже доставлені в місто. В Одеській обласній військовій адміністрації поінформували, що йдеться про 82 дизель-генератори.

Прем'єр-міністр дав завдання завести додаткові генератори на Одещину до подальшої стабілізації ситуації з електроенергією. Також уряд на найближчому засіданні опрацює питання виділення коштів для Одеської ОВА

нують, зокрема за допомогою генераторів. Водночас в Одеському районі працює 342 пункти незламності, зокрема 300 — в місті Одеса.

У Херсонщині свої проблеми

Окрім ситуації на Одещині, на засіданні Держкомісії ТЕ

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

**Спеціальний радник головнокомандувача ЗСУ
Валерія Залужного Ден Райс:**

«Перше, що потрібно Україні, — це здатність завдавати ударів углиб окупованих територій»



Фото: Укрінформ

На тлі зростаючої підтримки західних партнерів України у постачанні озброєння та боеприпасів, зокрема важких танків, і певного занепокоєння у зв'язку з вірогідними планами кремля здійснити чергову спробу «великого наступу» Укрінформ поспілкувався зі спеціальним радником головнокомандувача Збройних сил України Валерією Залужного Деном Райсом, який укотре відвідав Україну для консультацій з військовим керівництвом та оцінки ситуації на фронті.

Яку саме зброю Україні варто просити в партнерів просто зараз, як сприймають на Заході ядерний шантаж путіна, чи варто турбуватися про двопартійну підтримку України у США, а також чим передусім характеризується сучасна війна, Ден РАЙС розповів в інтерв'ю Укрінформ.

«Сподіваюся, в Україні з'являться ще кілька бронетанкових бригад, які зможуть оточувати та знищувати росіян»

— Німеччина «випустила леопардів», а президент США Джо Байден повідомив, що надішло 31 танк Abrams, зазначивши, що це покращить маневреність українських військ. Як би ви прокоментували цей крок? Чи може це бути поворотним моментом щодо контрнаступу?

— Сучасний бій — це про «вогонь і маневри». Україна дуже успішно показала себе щодо

НА ЧАСІ

ДОКУМЕНТИ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Угоди між Україною та Європейським Союзом про участь України у програмі «EU4Health»Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Угоду між Україною та Європейським Союзом про участь України у програмі «EU4Health», учинену в м. Львові 15 липня 2022 року, яка набирає чинності з дати отримання останнього письмового повідомлення про виконання Сторонами внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання чинності Угодою, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 січня 2023 року
№ 2853-IX



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про приєднання України до Марракеського договору про полегшення доступу сліпих, осіб з порушеннями зору або іншими обмеженнями з причин інвалідності сприймати друковану інформацію до опублікованих творівВерховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Приєднатися до Марракеського договору про полегшення доступу сліпих, осіб з порушеннями зору або іншими обмеженнями з причин інвалідності сприймати друковану інформацію до опублікованих творів, вчиненого в м. Марракеш 27 червня 2013 року, який набирає чинності для України через три місяці з дати передачі на зберігання Генеральному директору Всесвітньої організації інтелектуальної власності документа України про приєднання.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 січня 2023 року
№ 2854-IX



ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 лютого 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 лютого 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Введено в дію
Указом Президента України
від 5 лютого 2023 року № 57/2023

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 5 лютого 2023 року

Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**
1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до юридичних осіб згідно з додатком.
3. У зв'язку із застосуванням персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, позиції 1144, 1365 додатка 2 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 жовтня 2022 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 19 жовтня 2022 року № 726/2022, виключити.
4. Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національ

ДОКУМЕНТИ

7.	Акціонерне товариство «Русатом Хелскеа» (Акционерное общество «Русатом Хэлскеа»), Joint-Stock Company «Rusatom Healthcare»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1177746123367, ідентифікаційний номер платника податків — 7726396281. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 115230, м. Москва, Варшавське шосе, буд. 46, прим. 45 (Российская Федерация, 115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 46, пом. 45).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинен
----	---	--

ДОКУМЕНТИ

15. Акціонерне товариство «Науково-дослідний інститут конструкційних матеріалів на основі графіта «Nilgrafit» (Акционерное общество «Научно-исследовательский институт конструкционных материалов на основе графита «НИИГрафит», Joint-Stock Company «Scientific-Research Institute of Structural Materials Based on Graphite «Nilgrafit»), Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1117746574593, ідентифікаційний номер платника податків — 7720723422. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 111524, м. Москва, вул. Електродна, буд. 2 (Российская Федерация, 111524, г. Москва, ул. Электродная, д. 2).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії
---	--

ДОКУМЕНТИ

23. Акціонерне товариство «Науково-технічний і сертифікаційний центр із комплексного захисту інформації» (Акционерное общество «Научно-технический и сертификационный центр по комплексной защите информации», Joint-Stock Company «Scientific-Technical and Certification Center for the Complex Information Protection»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1197746219747, ідентифікаційний номер платника податків — 7706469319. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 119017, м. Москва, вул. Велика Ординка, буд. 24 (Российская Федерация, 119017 г. Москва, ул. Большая Ординка, д. 24).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти
--	--

ДОКУМЕНТИ

31. Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕнергоАвтотранс» (Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАвтотранс», Limited Liability Company «EnergoAvtotrans»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1085254000457, ідентифікаційний номер платника податків — 5254082648. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 607188, Нижньгородська область, м. Саров, просп. Миру, буд. 6 (Российская Федерация, 607188, Нижегородская область, г. Саров, просп. Мира, д. 6).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торгов
---	--

ДОКУМЕНТИ

39. Акціонерне товариство «Всерегіональне об'єднання «Изотоп» (Акционерное общество «Всерегіональное объединение «Изотоп», Joint-Stock Company «All-Regional Association «Isotope»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1087746009130, ідентифікаційний номер платника податків — 7704674312. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 119435, м. Москва, вул. Погодинська, буд. 22 (Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Погодинская, д. 22).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійснен
---	---

ДОКУМЕНТИ

47. Акціонерне товариство «Атомстройэкспорт» (Акционерное общество «Атомстройэкспорт», Joint-Stock Company «Atomstroyexport»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027739496014, ідентифікаційний номер платника податків — 7701186067. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 603006, Нижньоновгородська область, м. Нижний Новгород, пл. Свободы, буд. 3 (Российская Федерация, 603006, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, пл. Свободы, д. 3).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припин
---	---

ДОКУМЕНТИ

55.	Акціонерне товариство «Ураніум Уан Груп» (Акционерное общество «Ураниум Уан Груп», Joint-Stock Company «Uranium One Group»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: номер — 1067760346103, ідентифікаційний номер платника податків — 7706641432. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 119017, м. Москва, вул. Велика Ординка, буд. 24 (Российская Федерация, 119017, г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 24).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення тран
-----	---	--

ДОКУМЕНТИ

63. Акціонерне товариство «Атомтранс» (Акционерное общество «Атомтранс», Joint-Stock Company «Atomtrans»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1086725000878, ідентифікаційний номер платника податків — 6724008446. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 216400, Смоленська область, м. Десногорськ, територія комунально-складської зони, будова 39 (Российская Федерация, 216400, Смоленская область, г. Десногорск, территория коммунально-складской зоны, строение 39).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</
--	--

ДОКУМЕНТИ

71.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Будівельно-монтажне управління № 1» (Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 1, Limited Liability Company «Building and Construction Department No 1»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1085260013189, ідентифікаційний номер платника податків — 5260234539. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 307251, Курська область, м. Курчатов, вул. Молодіжна, буд. 9, прим. 5 (Российская Федерация, 307251, Курская область, г. Курчатов, ул. Молодежная, д. 9, пом. 5).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така
-----	--	---

ДОКУМЕНТИ

79. Акціонерне товариство «Сибірський хімічний комбінат» (Акционерное общество «Сибирский химический комбинат», Joint-Stock Company «Sibirsky Chemical Combine»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1087024001965, ідентифікаційний номер платника податків — 7024029499. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 636039, Томська область, м. Северськ, вул. Курчатова, буд. 1 (Российская Федерация, 636039, Томская область, г. Северск, ул. Курчатова, д. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права
---	---

